NPO在宅ケアを支える診療所・市民全国ネットワーク

第19回全国の集いin新潟2013

開催趣意書
(展示・ランチョンセミナー・広告等のご案内)

第19回全国の集いin新潟2013 実行委員会

大会事務局

謹啓

趣意書

第四回全国の集い in新潟2013

協賛のお願い

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平成25年 1月吉田

平成25年9月22日(日)'"'-'23日(月・祝)に朱鷺メッセ新潟コンペンションセンターに

てNPO在宅ケアを支える診療所・市民全国ネットワーク第19回全国の集いln新潟2013を開

催させていただ、きます。ご参加し、ただく皆様の記憶に残るような大会を目指して全力を挙

げて準備をさせていただきます。

大会のメインテーマは「雪割草!みんなのケアで咲かせよう。~包括ケアシステムのあ

るむら まちを目指して'"'-'J とし、安心して暮らせる地域づくりを、医師を含めた多職種

協働で討論や研修を行いたいと思います。また、厚生労働省も在宅医療に本腰を入れ、 2012

年4月を「在宅医療介護安心2012J の基点とし、具体的には都道府県自治体に在宅医療連

携拠点をっくり、在宅医療連携リ ーダーを養成配置することになりました。こうした大き

な改革の第2年目である2013年全国の集いを成功させるよう全力をあげる所存です。

大会では、例年同様、口頭及びポスター・テープ、ルディスカッションによる研究発表に

加えて、基調講演、シンポジウム、企業展示、ランチョンセミナ一等を予定しております。

さらに、第2日目の全企画を市民公開講座とし同時に新潟市の共催の形で市民にも意欲的

なPRをお願いし、文字通り医療・介護・行政・市民が一体となって新潟の集いを成功させ

たいと思います。

大会の開催に際しましては、貴社のご理解とご協賛を賜れればと存じます。そして、安

心して暮らせる地域づくりへ向けて実り多い大会になるようにご協力いただければ幸い

です。

末筆ながら、貴社の益々のご繁栄を心より祈念いたします。

謹白

1

2

大会概要

１．名      称 :  NPO在宅ケアを支える診療所・市民全国ネットワーク

             第19回全国の集いin新潟2013

２．テ  ー  マ :   雪割草！みんなのケアで咲かせよう

～包括ケアのあるむら まちを目指して～

３．主    催  ：  NPO在宅ケアを支える診療所・市民全国ネットワーク

４．主    管  ：  第19回全国の集いin新潟2013実行委員会

５．責 任 者  ：  大会長 黒岩卓夫

              浦佐萌気園診療所 〒949-7302 新潟県南魚沼市浦佐330－5

                 電話 025-788-0880  FAX 025-777-4787

６．会   期 ： 平成25（2013）年９月22日（日）～23日（月・祝）

７．会   場 ： 朱鷺メッセ・新潟コンベンションセンター

〒950-0078 新潟県新潟市中央区万代島6－1

TEL：025-246-8400（代）

８．組織委員会 ： 組織委員一覧参照

９．対 象 者 ： 会員及び一般市民 2.000名予定（2日間）

10．開催計画の概要

（１）大会の構成

大会長基調講演、基調シンポジウム、一般シンポジウム、分科会、

実践交流会（口演・ポスターテーブルディスカッション）、ランチョンセミナー、

付設展示会、第2日目は全企画を市民公開講座

（２）プログラム主題（案）

○仏教ホスピスビハーラと日本的ケアについて

    ○居場所・居心地「地域のお茶の間」

    ○『咀嚼』が看護・介護で求められている

    ○地域包括ケアにおける訪問リハビリテーションの役割

    ○地域医療「魚沼学校」

    ○新潟水俣病と放射能災害と在宅ケアについて

    ○都市型在宅医療について

    ○胃ろうをめぐる生と死

    ○看護職の役割

    ○多職種による在宅患者のバイタルチェック   など

      ※プログラムは現段階の予定のため、変更となる場合がございます。

3

（３）日程表

2013年  午前 午後 夜

9月22日（日）  開会式・大会長基調講演

基調シンポジウム①②

ランチョンセミナー

実践交流会

懇親会

9月23日(月・祝) NPO総会

カテゴリー別各種企画

（シンポジウム・講演会）

ランチョンセミナー

カテゴリー別各種企画

（シンポジウム・講演会）

閉会式

11．大会事務局  : 〒949-7302  新潟県南魚沼市浦佐330-5

浦佐萌気園診療所内

大会事務局長：山本
やまもと

満智子
ま ち こ

TEL：025-788-0880

E-mail： zaitakunet2013@moegien.jp

12．大会HP    ： http://homecare-niigata2013.geo.jp/

mailto:zaitakunet2013@moegien.jp

4

13．諸経費の概算

科 目 金 額（単位：円）

Ⅰ 収入の部

 協賛金収入

 協賛金収入

 広告収入

 展示出展収入

 参加費収入

 補助金収入

 その他収入

   収入合計

Ⅱ 支出の部

 会場使用料

 広告宣伝費

 外注費

 会議費

 懇親会費

 講師料

 印刷費

 郵送費

 消耗品費

 通信費

 報告集作成費

  支出合計

Ⅲ 収支差額

  2,000,000

  8,000,000

     3,200,000

     2,000,000

7,200,000

1,800,000

2,000,000

（寄附・協賛）

（ランチョンセミナー）

（抄録集掲載）

          26,200,000

      26,200,000

     4,000,000

     300,000

     2,900,000

 200,000

     1,400,000

     8,000,000

     4,300,000

     2,300,000

    1,000,000

     800,000

     1,000,000

26,200,000

26,200,000

0

5

 実行委員会

大会長   ： 黒岩 卓夫（医療法人社団萌気会）

副大会長  ： 上村 伯人（上村医院）    斎藤 忠雄（斎藤内科クリニック）

        吉嶺 文俊（県立津川病院）  小山 剛(高齢者総合ケアセンターこぶし園)

実行委員長 ： 福田 喜一(潟東クリニック)

副実行委員長： 五十嵐 謙一（五十嵐医院）

【実行委員】（平成 25 年 1 月現在）

揚石 義夫（揚石医院内科小児科循環器科）  安達 大子（新潟県栄養士会）

安達 哲夫 (坂井輪診療所）          姉﨑 ミツエ（新潟県看護協会）

阿部 昌洋（鹿瀬診療所）          阿部 行宏（阿部胃腸科内科医院）

阿部 葉子（新潟県医療ソーシャルワーカー協会） 荒井 節男（新潟県歯科医師会）

五十嵐昭夫（新潟市医師会）          井口清太郎 (新潟大学大学院医歯学総合研究科）

井佐 恵子 (ふれあいステーション白山町)      伊藤 知子（新潟県栄養士会）

今村 達弥 (ささえ愛よろずクリニック）      上野 憲夫（新潟県薬剤師会）

枝村 和枝（在宅介護支援センター広神）   江部 和人（西蒲中央病院）

押山 貴光（上越薬剤師会）         貝瀬 孝子（医療法人社団萌気会）

片野 文子（新潟県ホームヘルパー協議会）  金井 秀樹 (うおぬま調剤グループ）

河田 珪子 (うちの実家夜の茶の間ネットワーク） 草間 昭夫（草間医院）

黒岩 秩子（社会福祉法人桐鈴会）            桑野 恵美 (新潟県ホームヘルパー協議会）

小池 雅子（新潟県栄養士会）                小林  梢（新潟県歯科衛生士会）

櫻井  馨（新潟県老人福祉施設協議会）      佐藤 宏之（新潟県薬剤師会）

柴田 清孝（新潟県介護福祉士会）            清水 智子（新潟市保健衛生部）

鈴木  重雄 (うちの実家夜の茶の間ネットワーク）     角屋 宗敬（新潟県介護支援専門員協会）

高木  顯（新潟県医師会）                  高橋 是司（新潟県介護支援専門員協会）

高見    優 (ささえあいコ ミュニティ生活協同組合新潟）  竹内  征一 (ささえあいコミュニティ生活協同組合新潟）

田沢 義人（田沢内科医院）                  塚田 裕子（在宅ケアクリニック川岸町）

寺田 治男（守門診療所）                    冨所 慶子 (新潟県歯科衛生士会)

豊岡   覺(うちの実家夜の茶の間ネットワーク）      野村 隆（新潟県歯科医師会）

蓮子 浩行（新潟県言語聴覚士会）            坂西 美和子（浦佐認定こども園）

深川 新市 (新潟県理学療法士会）            星野 千恵子 (新潟市福祉部)

本田 雅浩 (ほんだファミリークリニック）    松山 茂樹（新潟県社会福祉士会）

三富 純子(新潟県歯科衛生士会)              三村  健（新潟県理学療法士会）

宮崎 則男（新潟県介護福祉士会）            山田 小百合（新潟県作業療法士会）

吉井 靖子（新潟県訪問看護ステーション協議会）

【NPO 在宅ケアを支える診療所・市民全国ネットワーク理事】

苛原  実（いらはら診療所：千葉県）    大澤 誠（大井戸診療所：群馬県）

吉永 隆行（キャナル・コンピューター・プリント：東京事務局）

畑  恒土（あいち診療所野並：名古屋事務局）

【大会事務局】

事務局長 ： 山本満智子（医療法人社団萌気会）

事務局員 ： 笠原 縁里・佐藤 恵・桒原 哲也（医療法人社団萌気会）

新保 努（上村医院）

       菅家 恵・伊藤 謙二（うおぬま調剤グループ）

6

展示会のご案内

7

第19回全国の集いin新潟2013では、企業展示を行う予定です。新潟県内・外より多数参加頂く予定

です。貴社の製品等を広く参加者に知っていただく良い機会になることと願っております。

●スケジュール（予定）

搬 入：2013年9月21日（土）14：00～16：30

開催日：2013年9月22日（日） 9:00～17:30

9月23日（月・祝） 9:00～15：00

搬 出：2013年9月23日（月・祝）大会終了～16：30

※開催時間、搬入・搬出の時間は変更になる場合がございますので予めご了承ください。

最終的な詳細スケジュールは事前に別途ご連絡いたします。

●会場  朱鷺メッセ新潟コンベンションセンター アトリウム・ホワイエ（予定）

●募集区分

・一般展示

・書籍展示

●出展料（税込）≪2日間の出展料となります。1日のみの場合でも出展料は同じとなります。≫

区 分 サイズ 出展料

一般展示 ① （2階アトリウム）W４m×D３m   94,500円

② （3階・4階ホワイエ）W2.4m×D2.4m   57,750円

書籍展示 1小間、長テーブル4本用意いたします  36,750円

 ※一般展示①②は、長テーブル2本・椅子2脚を事務局で用意いたします。

●募集数  一般展示①2階アトリウム展示数         13小間

      一般展示②3階4階ホワイエ展示・書籍展示    20小間

●小間割の決定

     基本的に申込順となりますが、主催者にて決定させていただきます。

決定後請求書と共に、各出展者へ通知致します。

●出展に際してのご留意事項

＜出展物＞

当方の認めたものとします。

※薬事法未承認品について事務局にお問い合わせください。

＜出展者へのご案内＞

出展者説明会は行いません。開催の1ヶ月前までに小間割、搬入、装飾、管理などにつ

いて詳細をご連絡します。

＜出展物の販売の禁止＞

     会期中、現金と引き換えに出展物を引き渡すことは禁止します。但し、当方の認めたもの

は、限定的に許可する場合があります。

8

＜会場の管理＞

  会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災その他の不可抗

力により事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責任を負いません。

注：2階アトリウムでの展示ですが、

9月21日（土）18：00～24：00

9月22日（日） 5：00～8：00 18：00～24：00

9月23日（月・祝）5：00～8：00

上記の時間は会場の施錠がありません。主催者側でスタッフを配置しますが、企業様の方で

  ご協力いただける方がいらっしゃいましたらお申し出頂けたらと思います。

  また、上記時間中に物品等の紛失・破損等に関しましては責任を負いかねますのでご了承くださ

い。

●本大会への参加資格について

1 社につき 1 冊プログラム要旨集を配布いたします。また、展示会場用スタッフ証は必要枚数を

準備いたします。ただし、講演会場・懇親会への参加は有料となります。ご希望の方は事務局ま

でお申込ください。

●申込方法

   別紙『企業展示申込書』に必要事項をご記入の上、下記事務局へE-mail又はFAXにてお申し込

   み下さい。

【お申込み・お問合せ先】      〒949-7302  新潟県南魚沼市浦佐330-5

 浦佐萌気園診療所内

事務局長：山本満智子

担  当：桒原哲也・佐藤恵

TEL 025-788-0880  FAX 025-777-4787

E-mail: zaitakunet2013@moegien.jp

●申込み期間：2013年1月15日（火）より5月31日（金）（募集数に達し次第終了となります。）

●スケジュール

最終スケジュール、搬出入等詳細：開催の1ヶ月前までにご連絡させていただきます。

●出展料のお支払い

企業展示申込書受領後、請求書をお送りしますので、お受け取り後1ヶ月以内に指定口座（請

求書に記載）にお振り込み下さい。振込手数料は貴社にてご負担願います。入金をもって出

展申し込みの正式受理とさせていただきます。尚、領収書は銀行の振込金受領書をもって代

えさせていただきます。

●出展の取り消し・解約

① 申込書提出後の取り消しは原則として受けかねます。但し、やむを得ない理由で出展の取り

消しを希望される場合は、文書にて事情を説明し、主催者の承認を受けて下さい。

② 出展を取り消された場合、下記のキャンセル料となります。

 平成25年7月1日（月）まで、出展小間料の50％

 平成25年7月2日（火）以降、出展小間料の全額

mailto:zaitakunet2013@moegien.jp

9

●変更・中止

  主催者は不可抗力、またはやむを得ない事情により、会期・開催時間などを変更、又は、開催

  を中止する場合があります。中止の場合、出展料は返金いたしますが、それまでに要した主催

者側の費用は、申込小間数に応じて出展者に分担して頂きます。なお、出展者側でそれまでに

要した費用は各社のご負担となりますのでご了承ください。

≪電気使用について≫

●各小間に 100V（1500W までの）のコンセント 1 個(2口)を用意いたします。

 それ以上のコンセントをご希望の場合にはお申し出ください。その場合、コンセント 1 個毎に

6,300 円(税込)を別途徴収いたします。また、200V でのお申込みは御遠慮ください。

10

ランチョンセミナーのご案内

11

●募集区分、スケジュール（予定）

区分 時間 日程（2013年） 時間

ランチョンセミナー 60分間
9月22日（日）  12：20～13：20

9月23日（月・祝）  12：00～13：00

●会場・席数・費用区分・募集小間数 ※会場・席数は仕様により若干変更になる可能性もあります。

9月23日（月・祝）

会場
席数

（予定）

共催費

（税込）
募集数

メインホールＡ 300 630,000円 １

メインホールＢ 300 630,000円 １

201Ａ 84～100 420,000円 １

201Ｂ 84～100 420,000円 １

203+204 63～80 262,500円 １

301Ａ 84～100 420,000円 １

301Ｂ 84～100 420,000円 １

302Ａ 84～100 420,000円 １

302Ｂ 84～100 420,000円 １

303+304 84～100 420,000円 １

305 40 210,000円 １

306+307 84～100 420,000円 １

●共催費に含まれるもの

・講演会場費

・音響照明舞台等付帯設備費（大会で使用している設備）

・機材費（大会で使用している設備）※発表は全てPCプレゼンテーションです

●共催費に含まれないもの。別途貴社にてご負担をお願いいたします。

◇座長、演者関係費（謝礼、宿泊・交通費、座長・演者の昼食等）

◇看板装飾費

◇既設以外の機材、音響照明舞台設備費等

●参加者の昼食に関しましては、参加者が事前に購入もしくは持参になっておりますので、企業様で

のご用意は不要です。

●プログラム

座長・演者については、他セミナーとの重複を避けるため、事前に事務局にご連絡ください。

●開催日、会場の決定

決定に関しましては、申込書の開催希望欄を参考の上、主催者一任とさせていただきます。なお、

ご希望に添えない場合もございますので、予めご了承ください。

9月22日（日）

会場
席数

（予定）

共催費

（税込）
募集数

メインホール 300 630,000円 １

203+204 63～80 262,500円 １

301Ａ 84～100 420,000円 １

301Ｂ 84～100 420,000円 １

302Ａ 84～100 420,000円 １

302Ｂ 84～100 420,000円 １

303+304 84～100 420,000円 １

305 40 210,000円 １

306+307 84～100 420,000円 １

12

●申込方法

別紙『ランチョンセミナー申込書』に必要事項をご記入の上、下記事務局へE-mailかFAXにてお

申し込みください。

【お申込み・お問合せ先】

〒949-7302  新潟県南魚沼市浦佐３３０－５

浦佐萌気園診療所内

事務局長：山本満智子

担  当：桒原哲也・佐藤恵

TEL 025-788-0880   FAX 025-777-4787

E-mail: zaitakunet2013@moegien.jp

●申込締め切り 2013年1月15日（火）～5月31日（金） ※全室決定し次第終了となります。

        基本的に申込順となりますが、主催者にて決定させていただきます。

決定後請求書と共に、各社へ通知致します。

●本大会への参加資格について

1社につき1冊プログラム要旨集を配布いたします。また、セミナー会場用スタッフ証は必要枚数

を準備いたします。ただし、貴社セミナー以外の講演会場・懇親会への参加は有料となります。

ご希望の方は事務局までお申込ください。

●共催費のお支払い

申込受領後、請求書をお送りしますので、お受け取り後1ヶ月以内に指定口座（請求書に記載）

にお振り込み下さい。振込手数料はご負担願います。入金をもってセミナー申し込みの正式受理

とさせていただきます。尚、領収書は銀行の振込金受領書をもって代えさせていただきます。

●セミナー共催の取り消し・解約

① 申込書提出後の取り消しは原則として受けかねます。但し、やむを得ない理由でセミナーの

取り消しを希望される場合は、文書にて事情を説明し、主催者の承認を受けて下さい。

② セミナーを取り消された場合、下記のキャンセル料となります。

 平成25年7月1日（月）まで、共催費の50％

 平成25年7月2日（火）以降、共催費の全額

●変更・中止

  主催者は不可抗力、またはやむを得ない事情により、会期・開催時間などを変更、又は、開催

  を中止する場合があります。中止の場合、共催費は返金いたします。なお、企業者側でそれま

でに要した費用は各社のご負担となりますのでご了承ください。

mailto:zaitakunet2013@moegien.jp

13

広告募集のご案内

14

●募集区分    抄録掲載

●概要（予定）

・部数： 2,500部

・体裁： A4変形（ヨコ210mm×タテ280mm）

・配布対象： 事前参加登録者、当日参加者、他

・発行予定日：2013年８月下旬

●広告サイズ・掲載料等

区分 内    容 金額（税込）

後付 白黒 Ａ4：1ページ(ヨコ170mm×タテ250mm以内) 94,500円

後付 白黒 Ａ4：1/2ページ（ヨコ170mm×タテ125mm以内） 52,500円

後付 白黒 Ａ4：1/4ページ（ヨコ83㎜×タテ125㎜以内） 31,500円

※印刷工程に適したサイズへ微調整させて頂くこともあります。

【広告原稿送付方法】特に形式は問いませんが、基本的にE-mailにてお送りください。

          データーの容量が大きく送信できない場合はお問い合わせください。

●申込み期間  2013年1月15日（火）～5月1日（水）

●広告原稿提出締切り：2013年6月3日（月）

●成果物 ：1社につき1冊プログラム要旨集を配布いたします。

●申込方法：別紙『広告申込書』に必要事項をご記入の上、下記事務局へE-mailかFAXにてお申し込

      みください。

【お申込み・お問合せ先】

〒949-7302  新潟県南魚沼市浦佐330-5

浦佐萌気園診療所内

事務局長：山本満智子

担  当：桒原哲也・佐藤恵

TEL 025-788-0880  FAX 025-777-4787

E-mail: zaitakunet2013@moegien.jp

●広告掲載料のお支払い

申込受領後、請求書をお送りしますので、お受け取り後1ヶ月以内に指定口座（請求書に記載）

にお振り込み下さい。振込手数料はご負担願います。入金をもって広告申し込みの正式受理とさ

せていただきます。尚、領収書は銀行の振込金受領書をもって代えさせていただきます。

●広告掲載の取り消し・解約

申込書提出後の取り消しは原則として受けかねます。但し、やむを得ない理由で広告掲載の取

り消しを希望される場合は、文書にて事情を説明し、主催者の承認を受けて下さい。

●変更・中止

  主催者は不可抗力、またはやむを得ない事情により、会期・開催時間などを変更、又は、開催

  を中止する場合があります。中止の場合、広告掲載費は返金いたします。なお、それまでにか

かった費用等はご負担いただきます。

mailto:zaitakunet2013@moegien.jp

15

広告掲載サイズ見本１

横：170mm

縦:2
5
0
m

m

１項サイズの場合

金額：94,500 円

16

広告掲載サイズ見本２

横：170mm

縦:1
2

5
m

m

1/2 項サイズの場合

金額：52,500 円

横：83mm

縦:1
2

5
m

m

1/4 項サイズの場合

金額：31,500 円

横：83mm

縦:1
2

5
m

m

1/4 項サイズの場合

金額：31,500 円

	企業展示趣意書(改）130109.pdf
	趣意書1p判子押し
	企業展示趣意書(改）130109